
1. Satzung

zur Ã„nderung der StraÃŸenreinigungsgebÃ¼hrensatzung der Stadt Elze

Aufgrund der gg 10 und 58 des NiedersÃ¤chsischen Kornmunalverfassungsgesetzes

(NKOmVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geÃ¤ndert

durch Artikel 2 des Gesetzes vom 27. MÃ¤rz 2019 (Nds. GVBl. S. 70), in Verbindung mit 5 52

des NiedersÃ¤chsischen StraÃŸengesetztes (NStrG) in der Fassung vom 24. September 1980

(Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geÃ¤ndert durch Gesetz vom 20.Juni 2018 (Nds. GVBl. S. 112),

hat der Rat der Stadt Elze in seiner Sitzung am 04.12.2019 folgende Satzung beschlossen:

M

5 4 erhÃ¤lt folgende Fassung:

Die StraÃŸenreinigungsgebÃ¼hr betrÃ¤gt jÃ¤hrlich 1,00 â‚¬ je Meter StraÃŸenfrontlÃ¤nge.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom O1. Januar 2020 in Kraft.

BÃ¼rger eister




